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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 17. marts 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 51 (Alm. 

del) efter ønske fra Peder Hvelplund (EL) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 51: 

 

I besvarelsen af IFU alm. del - spm. 106 (folketingsåret 2019-20) fremgår det, at der 

i tidsrummet 1. januar 2015 - 20. maj 2020 blev registreret 117 børn, som: 

1) blev født i Danmark i pågældende periode af mødre, som var registreret som 

statsborgere i et af 25 lande, som efter det oplyste ikke anerkender, at statsborger-

skab kan overføres fra mor til barn, 

2) for hvem der ikke i CPR var registreret oplysninger om faderen, og 

3) alle blev registreret af danske myndigheder med morens statsborgerskab. 

 

Vil ministeren oplyse, hvor mange børn der i perioden fra og med 21. maj 2020 til 

dags dato er født i Danmark af mødre, som var registreret som statsborgere i et af 

25 lande, som efter det oplyste ikke anerkender, at statsborgerskab kan overføres 

fra mor til barn, og for hvem der ikke i CPR var registreret oplysninger om faderen? 

Det ønskes endvidere oplyst, om disse børn i lighed med praksis fra 2015-20 er re-

gistreret med moderens statsborgerskab, eller om de er registreret som statsløse, 

samt hvad myndighederne konkret har gjort for at afklare børnenes statsborgerret-

lige forhold. 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en 

udtalelse fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet, CPR-kontoret, som har oplyst føl-

gende:  

 

”CPR-kontoret kan oplyse, at 53 børn i perioden 21. maj 2020 til 20. marts 

2023 i CPR er registreret født i Danmark af en mor, som på fødselstidspunk-

tet var registreret som ugift og som statsborger i et af de 25 anførte lande, 

og hvor der pr. 20. marts 2023 ikke er registreret oplysning om en far eller 

en medmor. Ved tildeling af personnummer i CPR blev disse børn automa-

tisk maskinelt registreret med samme statsborgerskab som deres mor. To 

børn er efterfølgende registreret som statsløse.” 
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2. Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en 

udtalelse fra Udlændingestyrelsen, som har oplyst følgende:  

 

” I sager af den i spørgsmålet nævnte karakter registrerer Udlændingesty-

relsen barnets nationalitet i overensstemmelse med praksis, som denne er 

beskrevet i besvarelsen af IFU alm. del - spm. 106 (folketingsåret 2019-20). 

 

For så vidt angår de 53 børn, der er registreret i CPR som født i Danmark 

efter den 20. maj 2020 under de i spørgsmålet nævnte omstændigheder, 

vil Udlændingestyrelsen således, i takt med at der indgives ansøgning om 

opholdstilladelse for de pågældende, registrere børnenes nationalitet i 

overensstemmelse med denne praksis. I den forbindelse vil Udlændinge-

styrelsen, som hidtil, i sager, hvor der ikke er oplysninger om en fader eller 

en medmor, tage kontakt til moderen i Danmark for om muligt at fastlægge 

faderens eller medmorens identitet og nationalitet. 

 

Udlændingestyrelsen har pr. 28. marts 2023 registreret ansøgninger om 

opholdstilladelse for 15 af de ovennævnte 53 børn. En række af disse sager 

er fortsat verserende, og styrelsen har foreløbigt pr. 28. marts 2023 rettet 

registreringen af barnets nationalitet i 4 af disse 15 sager. 

 

Opgørelsen er baseret på en manuel gennemgang af oplysninger om regi-

streringer af de pågældende børn i CPR, som Udlændingestyrelsen har 

modtaget fra Udlændinge- og Integrationsministeriet.” 

 

3. Udlændinge- og Integrationsministeriet kan oplyse, at ministeriet i 2020 har 

igangsat en indledende undersøgelse blandt relevante myndigheder af, hvordan 

der kan sikres korrekt registrering af statsborgerskab og statsløshed i CPR. Ministe-

ret forventer at få tilendebragt undersøgelsen inden udgangen af 2023.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet vil orientere Folketingets Indfødsretsud-

valg, når undersøgelsen er tilendebragt.  

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Christine V. Johansen 

 


